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CALENDARIO DEGLI INCONTRI IN PRESENZA A DISTANZA DEI MODULI FORMATIVI DELL’AZIONE #25 del PNSD 

SETTEMBRE 2020  (V. 2) 

N. Titolo del modulo 
Formatore 

Tutor 
Orario 

Cod. SOFIA 
Corso / 

Edizione 

Lun 
07 

Mar 
08 

Mer 
09 

Gio 
10 

Ven 
11 

Lun 
14 

Mar 
15 

Mer 
16 

Gio 
17 

Ven 
18 

Lun 
21 

Mar 
22 

Mer 
23 

3.1 
STEAM: l’audio digitale per coniugare scienza, 
tecnologia e creatività 

Arcella Andrea 
Cerrato Giovanni 

14.30 – 
17.30 

47160 / 
69238 

 X  X  X  X      

3.2 
Tinkering e Coding, un connubio perfetto per le 
materie STEAM 

Misenti Francesco 
Formato Pietro 

14.30 – 
17.30 

47254 / 
69346 

X    X  X    X   

3.3 
Il tinkering come approccio innovativo per 
l’educazione alle STEM 

Sabella Mauro 
D’Onofrio Antonella 

14.00 – 
17.00 

47164 / 
69242 

  X  X  X  X     

3.4 
Il Coding e la Robotica per costruire percorsi 
trasversali 

Turtoro Mariateresa 
Di Domenico Rosanna 

14.30 – 
17.30 

47163 / 
69241 

X  X  X   X      

3.5 
Gamification: L'apprendimento attraverso 
processi e dinamiche ludiche. 

Gentile Ivan 
Di Domenico Rosanna 

14.30 – 
17.30 

47162 / 
69240 

 X  X  X   X     

3.6 
Piattaforme di amministrazione per la didattica 
integrata (GSuite for edu) 

Ceccarini Federico 
Cerrato Giovanni 

14.30 – 
17.30 

47161 / 
69239 

X  X  X  X       

3.7 
Gamification: L'apprendimento attraverso 
processi e dinamiche ludiche. 

Moroni Laura 
Serino Dina 

16.00 – 
19.00 

47162 / 
70583 

   X      X X  X 

3.8 
Gamification: L'apprendimento attraverso 
processi e dinamiche ludiche. 

Gentile Ivan 
Formato Pietro 

14.30 – 
17.30 

47162 / 
70584 

    X   X  X  X  

3.9 
Creazione e utilizzo di contenuti in realtà 
aumentata, virtuale e mista (VR) 

Terracino Vincenzo 
D’Onofrio Antonella 

14.30 – 
17.30 

47159 / 
69237 

 X  X  X  X      

3.10 
Educare consapevoli cittadini digitali per 
contrastare il cyberbullismo 

Beltramini Chiara 
Serino Dina 

14.30 – 
17.30 

47167 / 
69245 

  X   X   X  X   

 


